
Smlouva o výkonu funkce předsedy kontrolní komise    Str. 1 z 3 

 

 

Smlouva o výkonu funkce p ředsedy kontrolní komise 

Smluvní strany:  

1. Bytové družstvo Kyjevská 444, se sídlem Kyjevská 444, 503 41 Hradec Králové,  
IČ: 25942611, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
Dr 902   
zastoupené ……………………., předsedou představenstva, a ……………………., 
místopředsedou představenstva   
(jako družstvo na straně jedné; dále jen „ družstvo“)  
 
a  

2. předseda kontrolní komise:  
………………………, r. č.: …………………., bytem ………………………………………….. 
(dále jen „ předseda“)  
  

uzavřeli dále uvedeného dne měsíce a roku v souladu s ustanovením § 59, 60 a 61 zák. č. 
90/2012 Sb. o obchodních korporacích následující smlouvu o výkonu funkci předsedy 
kontrolní komise družstva (dále jen „smlouva“):  

I. 

1. V souladu se stanovami družstva byl jeho člen zvolen do funkce člena kontrolní komise 
členskou schůzí dne 11.11.2013. Následně byl zvolen týž den na ustavující schůzi komise 
jejím předsedou.  
 
2. Touto smlouvou se upravují některé vztahy mezi předsedou kontrolní komise a družstvem.  
 

II. 

1. Předseda kontrolní komise kontroluje, zda je činnost družstva v souladu s platnými 
zákony, jinými právními předpisy, stanovami, vnitřními směrnicemi družstva a usneseními 
členských schůzí. Projednává stížnosti členů družstva a může požadovat jakékoliv informace 
a doklady zejména o hospodaření družstva. V případě zjištění nedostatků vyžaduje jejich 
nápravu. Svoji funkci je povinen vykonávat osobně a při jejím výkonu je nezavislý na 
ostatních orgánech družstva.  
2. Předseda kontrolní komise je povinen zúčastňovat se jejího jednání a aktivně se podílet 
na její činnosti. Je oprávněn svolávat a řídit její jednání.  
3. Předseda kontrolní komise je povinen vykonávat svoji funkci s nezbytnou loajalitou, s 
potřebnými znalostmi a pečlivostí.  
Družstvo se zavazuje poskytovat mu součinnost, veškeré informace a podklady tak, aby 
mohl výkon funkce s péčí řádného hospodáře vykonávat.  
4. Předseda kontrolní komise je povinen vykonávat svoji funkci v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy, stanovami družstva, ostatními vnitrodružstevními předpisy a 
touto smlouvou. V případě, že při své kontrolní činnosti zjistí, že orgány družstva jednají v 
rozporu s obecně závaznými právními předpisy nebo stanovami družstva, je povinen 
předložit své stanovisko na nejbližším jednání představenstva, případně iniciovat podání 



Smlouva o výkonu funkce předsedy kontrolní komise    Str. 2 z 3 

 

 

podnětu k jeho projednání na nejbližší členské schůzi. V případě nebezpečí z prodlení je 
povinen iniciovat podání podnětu k neprodlenému svolání členské schůze. 
5. Předseda kontrolní komise v souladu s ust. § 13 zák. č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních 
údajů je povinen dodržovat opatření související s ochranou osobních údajů osob, k nimž má 
ve své funkci přístup, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu jiných 
osob k těmto údajům, k jejich zneužití, neoprávněnému zpracovávání, poskytování jiným 
osobám nebo používání k jinému účelu, než k jakému je oprávněn je používat v souvislosti 
s výkonem své funkce. 
6. Předseda kontrolní komise se zavazuje, že svoji funkci bude vykonávat zásadně v sídle 
družstva. Bude-li to nutné, souhlasí s výkonem funkce včetně vyslání na pracovní cestu i 
mimo sídlo družstva, tj. na celém území ČR.  
7. Předseda kontrolní komise se zavazuje svým prostřednictvím nebo jím pověřeným členem 
informovat členy družstva mimo zápisy z jednání komise jedenkrát ročně i členskou schůzi v 
souhrnné zprávě o činnosti komise.  

III. 

Předseda kontrolní komise je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, 
zejména ekonomických, organizačních a dalších, o kterých se v souvislosti s výkonem své 
funkce dozví, a jejichž vyzrazení třetí osobě by mohlo přivodit družstvu, případně osobám 
jednajícím s družstvem ve shodě nebo s ním jakkoli spojenými, újmu (škodu). Výjimkou jsou 
případy, kdy třetí osobě vyplývá právo na informace ze zákona. Povinnost mlčenlivosti platí 
pro něho i po skončení funkce, a to po celou dobu, kdy porušení povinnosti mlčenlivosti 
může způsobit družstvu újmu.  

IV. 

1. Předseda kontrolní komise odpovídá družstvu za škodu, kterou mu způsobil při výkonu 
své funkce porušením právních nebo smluvně převzatých povinností. Pokud se na vzniku 
škody podílí více členů komise, odpovídají družstvu společně a nerozdílně.  

2. Družstvo mu uhradí, resp. kompenzuje veškeré náklady, které mu vzniknou z případného 
soudního sporu nebo jiného řízení vyvolaného nebo vedeného proti němu družstvem 
nebo třetí osobou v souvislosti s výkonem jeho funkce. Úhrada, resp. kompenzace 
nákladů nepřichází v úvahu, pokud člen kontrolní komise porušil úmyslně jakoukoli 
povinnost uloženou mu obecně závaznými právními předpisy, stanovami družstva, 
ostatními vnitrodružstevními předpisy, usneseními členských schůzí a touto smlouvou.  
 

V. 

1. Předsedovi kontrolní komise náleží za výkon funkce a činnosti vykonávané podle této 
smlouvy odměna, jejíž výši a podmínky poskytování upravuje členská schůze v souladu 
se směrnicí družstva č. 1/2015.  

2. Kromě odměny uvedené v odst. 1. tohoto článku mu náleží náhrady nezbytných 
prokazatelně vynaložených výdajů, event. dalších odůvodněných nákladů. Např. náhrada 
cestovních výdajů v rozsahu platného právního předpisu, které s výkonem jeho funkce 
souvisejí, a případně i další plnění, na které mu vznikne nárok ze zákona, stanov nebo 
vnitřních předpisů družstva.  
 

VI. 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání jeho funkce.  
2. K jejímu ukončení dochází zejména z těchto důvodů: 
• odvoláním, odstoupením, smrtí, ztrátou způsobilosti k právnímu jednání, nesplňováním či 
ztrátou zákonných podmínek pro výkon této funkce apod. 



Smlouva o výkonu funkce předsedy kontrolní komise    Str. 3 z 3 

 

 

• uzavřením dohody o ukončení této smlouvy 
• zrušením družstva 
• prohlášením konkurzu na majetek družstva.  
5. Práva a povinnosti vyplývající z funkce předsedy kontrolní komise družstva zanikají 
okamžikem zániku funkce, pokud z obecně závazných právních předpisů, stanov družstva 
nebo této smlouvy nevyplývá něco jiného. V případě zániku výkonu funkce je předseda 
komise povinen zabezpečit protokolární předání funkce a dokladů s ní spojenými.  
 

VII. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. Účinnosti 
nabývá dnem schválení členskou schůzí.  
2. Veškeré změny nebo doplňky k této smlouvě mohou být prováděny jen písemnou formou 
po dohodě obou smluvních stran.  
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech po jednom pro každou smluvní stranu, 
oba mají platnost originálu.  
4. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivňuje 
vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení. V případě, že jakékoliv ustanovení této 
smlouvy by mělo pozbýt platnosti (zejména z důvodů rozporu s platnými právními předpisy), 
provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu změny té 
části smlouvy, jež pozbyla platnosti.  
5. Právní otázky neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb. 
občanského zákoníku, zejména ustanoveními o smlouvě o příkazu a zák. č. 90/2012 Sb. o 
obchodních korporacích a ostatními souvisejícími právními předpisy a stanovami družstva.  
6. Ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy nemá vliv na platnost a účinnost ustanovení 
čl. IV. odst. 1.  
7. Smluvní strany prohlašují, že po projednání smlouvy se shodly na jejím obsahu ve všech 
bodech a uzavírají ji na základě své pravé a svobodné vůle. Tuto skutečnost stvrzují svými 
podpisy.  
 
V Hradci Králové dne  

 

..................................................................   ..........................................................  
……………………….     …………………………….. 
předseda kontrolní komise    předseda představenstva  
  

 

...................................................................  
…………………………….. 
místopředseda představenstva  

  

 

 


